
 

UPPSALA UNIVERSITET  
JURIDISKA FAKULTETEN Faculty of Law  

JURIDISKA INSTITUTIONEN Department of Law 
 

 
HÖGRE SEMINARIUM I OFFENTLIG RÄTT 

 

Den 4 november välkomnar vi er att delta vid ett halvtidsseminarium med Matilda Hopfgarten, 
doktorand i förvaltningsrätt, Uppsala universitet. 

 

Tröskeln till förvaltningsprocessen – bedömningen av överklagbarhet i 
förvaltningsdomstol 

 
 

I fokus för Matilda Hopfgartens avhandlingsprojekt står den princip om faktiska verkningar för den 
enskilde som formulerats i HFD:s rättspraxis och som låg till grund för införandet av 41 § 

förvaltningslagen (2017:900). Inom ramen för projektet visas hur utvecklingen i rättspraxis och 
lagstiftning har påverkats av teorier i doktrin om vad som bör vara avgörande vid en bedömning av 
överklagbarhet. Ett bredare rättsligt och teoretiskt perspektiv anläggs också i avhandlingens andra 
kapitel, där överklagbarhetsbedömningen sätts in i ett större sammanhang av rättsvetenskapliga 

diskussioner om förvaltningsprocessens funktion, den europarättsliga rätten till domstolsprövning 
samt legalitetsprincipens relation till förvaltningsrättsliga begrepp som ärende, beslut och 

myndighetsutövning. 

Anmälda deltagare kommer att få del av kapitel 1–3 i avhandlingen, samt ett missiv för att underlätta 
läsningen. Även den planerade innehållsförteckningen för avhandlingen kommer att bifogas, för att 

det ska vara möjligt att se hur de utskickade kapitlen passar in i den övergripande strukturen. 

 
Datum: Måndag den 4 november  
Tid: 16.00–18.00 
Plats: Fakultetsrummet, Trädgårdsgatan 1, 753 10 Uppsala. Seminariet följs av en eftersits i Blå 
rummet.  
 

Anmäl ditt deltagande till seminariet senast den 31 oktober 
via denna länk: https://doit.medfarm.uu.se/bin/kurt3/kurt/8873605  

 
Varmt välkomna! 

Anna Jonsson Cornell och Lotta Lerwall 

 

https://doit.medfarm.uu.se/bin/kurt3/kurt/8873605


 

 
 

DET HÖGRE SEMINARIET I OFFENTLIG RÄTT 
är det gemensamma seminariet för forskarna i förvaltningsrätt, konstitutionell rätt och offentlig rätt. 
Seminariet syftar till att garantera en bred och stimulerande miljö för forskning också i dialog med 
praktiken. 


